ТОПТУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26.03.2021                                            с.Топтушка                                               № 9
О внесении изменений в решение
Топтушинского сельского Совета депутатов
от 03.10.2011 № 66 «Об утверждении
Положения о порядке обеспечения доступа
к информации о деятельности  органов местного
самоуправления муниципального

образования Топтушинский сельсовет
Тогульского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 396-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

         1. Внести следующие изменения в решение Топтушинского сельского Совета депутатов от 03.10.2011 № 66 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения доступа к информации о деятельности  органов местного
самоуправления муниципального образования Топтушинский сельсовет
Тогульского района Алтайского края»:

   1.1.пункт 6 Перечня информации о деятельности органов местного самоуправления Топтушинского сельсовета размещаемой в сети Интернет изложить в следующей редакции:

-информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

   1.2. пункт 1.5. Положения изложить в следующей редакции:

1.5. Доступ к информации о деятельности может обеспечиваться следующими способами:

- обнародование (опубликование) информации о деятельности в средствах массовой информации;

- размещение информации о деятельности в сети Интернет, при обеспечении условий доступности для инвалидов по зрению;

- размещение информации о деятельности в помещениях, занимаемых указанными органами, и в иных отведенных для этих целей местах;

            - присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, органов местного самоуправления поселений на заседаниях совета Администрации сельсовета, сессиях Топтушинского сельского Совета депутатов, публичных слушаниях;

- предоставление пользователям информацией по их запросу информации о деятельности органов местного самоуправления;

- другими способами, предусмотренными законами и (или) иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами.

         2. Указанное решение обнародовать в установленном порядке.
         3. Контроль за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по бюджетным вопросам, вопросам местного самоуправления (Сердюкова Н.А.).
Глава сельсовета                                                                                  В.В.Сердюков